
Breedte beperking Hoogeweg –

Pannerdenseweg

 

Het college van burgemeester en wethouders van Zevenaar

Overwegingen ten aanzien van het besluit

gelet op:

artikel 18 aanhef en onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

de bepalingen in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

op de Mandaatregeling Zevenaar 2018 van 9 januari 2018;

stellen maatregelen voor op de wegen Hoogeweg tot en vanaf de Groenestraat, Berghoofdseweg te

Pannerden en De Oliemolen, Pannerdenseweg tot - en vanaf de Slenterweg te Zevenaar-Ooy

met als doel:

1- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

2- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

3- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

4- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

5- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer;

6- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de

functie van objecten of gebieden.

Motivering om tot besluit te komen,

1- dat genoemde wegen wegen zijn als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de

Wegenverkeerswet 1994;

Dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de korpschef van

Politie.

Overwegingen om tot besluit te komen,

1- Dat de genoemde wegen een beperkte rijbaanbreedte hebben waardoor er onveilige situaties

ontstaan door brede voertuigen;

2- Dat op de Hoogeweg, vanaf de Groenestraat, en op de Berghoofdseweg reeds een breedte

beperking gold en dat een uitbreiding naar de Pannerdenseweg, tot aan de Slenterweg, wenselijk

wordt geacht om doorgaande brede voertuigen te weren;

3- Dat een (camera) verkeerstelling in de weken 19 en 20 van 2017 heeft plaatsgevonden, waaruit

blijkt dat in 10 werkdagen in totaal 120 middel zware- en zware voertuigen (vrachtwagens) zijn

Nr. 769

STAATSCOURANT 23 januari

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 769 23 januari 20191

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0003245&g=2017-11-07&z=2017-11-07


geteld , in dezelfde periode zijn op werkdagen 65 landbouwvoertuigen geteld. Deze

hoeveelheden worden op genoemde wegen niet wenselijk geacht;

4- Dat door brede voertuigen regelmatig het aanliggend fietspad van de Hoogeweg en de bermen

van de overige wegen worden beschadigd. Elkaar passerende brede voertuigen hebben te weinig

ruimte waardoor zij moeten uitwijken;

5- Dat het woongenot ernstig wordt beschadigd door doorgaande brede voertuigen ( zwaar verkeer);

6- Dat door het weren van het doorgaand zwaar verkeer de verkeersveiligheid op het aanliggend

fietspad langs een gedeelte van de Hoogeweg wordt verbeterd;

7- Dat door het weren van het doorgaand zwaar verkeer het woongenot zal worden verbeterd;

8- Dat voor het uitoefenen van bedrijfsmatige activiteiten onder voorwaarden ontheffing kan

worden aangevraagd bij de wegbeheerder,

 

BESLUIT

1- Dat op de wegen Hoogeweg tot en vanaf de Groenestraat, Berghoofdseweg beide te Pannerden, De

Oliemolen, Pannerdenseweg tot en vanaf de Slenterweg beide te Zevenaar-Ooy een breedte beperking

geldt, doormiddel op de daarvoor geëigende locaties te plaatsen borden C018 >2.3m< ‘breedtebeperking

van 2,3m’. Onder deze borden worden borden geplaatst met de tekst ‘uitgezonderd

bestemmingsverkeer’<

2-dat conform artikel 87 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 ontheffing op

bovenstaand verbod kan worden aangevraagd

Zevenaar 3 januari 2019

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

Namens deze,

R.W.E. Janssen

Juridisch Adviseur

Mededelingen
Bekendmaking

De openbare bekendmaking geschiedt op voorgeschreven wijze. Dit besluit treedt in werking met ingang
zes weken na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt verstreken is.

 

Bezwaar- of beroepsclausule
Diegene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken kan na de dag van bekendmaking van
het besluit bezwaar indienen bij:

het college van Burgemeester en wethouders

Kerkstraat 27

6901 AA Zevenaar.

Een bezwaarschrift tegen bovengenoemd besluit moet binnen 6 weken ingediend zijn. Het bezwaarschrift
moet met redenen omkleed zijn en voorzien zijn van de naam van de indiener, zijn of haar handtekening
en de dagtekening. Na genoemde termijn ingediende bezwaarschriften kunnen wij niet in behandeling
nemen. Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Als een
bezwaarschrift is ingediend en de zaak spoedeisend is, kan bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank
Gelderland een voorlopige voorziening worden gevraagd.

Staatscourant 2019 nr. 769 23 januari 20192


